
 
 

                                                                                                            
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  “ALTIERO SPINELLI” 

Via Neruda, 1 - 50018  SCANDICCI (FI) -  

 TEL. (055) 2591076 - 2591109 FAX: (055) 2590842  -  C.F. 80029110485  - COD.MIN. FIIC833004  

Sito web: www.spinelliscandicci.it – e-mail: fiic833004@istruzione.it  - posta certificata:  FIIC833004@pec.istruzione.it    

 

CUP: E74C18000100007 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 “Competenze di base”. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 

mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff.  Azione 10.2.1 – Azioni specifiche per 

la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa, espressività corporea); Azione 10.2.2 – 

Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 

scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc…) - Decreto di incarico valutatore progetto 10.2.2A.FSEPON-TO-

2017-260 

 

Il Dirigente Scolastico 

  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti   (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali e di  

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo  

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e  

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

 Commissione Europea; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.  72 del 30/10/2017  con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni 

scolastici 2016/17 – 2017/18 – 2018/19 adeguamento annuale; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.   82 del 2)/01/2018 di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio 

finanziario 2018; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”  

2014-2020. Fondo Sociale Europeo Azioni 10.2.1 e 10.2.2 – Competenze di base;     

VISTO le note M.I.U.R. - AODGEFID /207 dell’10.01.2018; 

VISTO  il decreto autorizzativo individuale del Direttore dell’USR Toscana Prot. n° 3070  del 08/03/2018          

con il quale si autorizza il Dirigente Scolastico ad assumere incarichi aggiuntivi di direzione e coordinamento 

cosi come da circolari riportate in premessa 

VISTO l’avviso prot. n. 2469 del 23/02/2018 e n. 2724 del 02/03/2018  Reperimento di figure professionali per il 

progetto in oggetto rivolto a personale interno all’Istituto 

VISTO il verbale prot. n. 3266 del 14/03/2018 della commissione per la valutazione dei curriculum in cui vengono 

esaminate le domande dei docenti che hanno presentato istanza di partecipazione  

VISTA la graduatoria formulata per i tutor infanzia prot. n. 3270 

CONSIDERATO che dopo la sua pubblicazione non sono stati presentati reclami e quindi la stessa è diventata definitiva 

 

 

 



 
 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA  

 

Art.1 Affidamento incarico Viene affidato a: 

sig.ra Camiciottoli Bianca l’incarico di valutatore per il progetto in oggetto relativamente ai moduli della 

scuola secondaria di primo grado 

sig.ra  Mele Antonio l’incarico di valutatore per il progetto in oggetto relativamente ai moduli della scuola 

primaria 

 Art. 2 Orario di servizio Il servizio affidato è di : 

n° 50 ore  da svolgere  durante tutto l’arco di realizzazione del progetto alla sig.ra Camiciottoli Bianca 

n° 30 ore  da svolgere  durante tutto l’arco di realizzazione del progetto al sig. Mele Antonio. 

Art. 3 Compiti I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dall’avviso prot. n. 2469 del 23/02/2018. 

 Art. 4 Compenso Il compenso viene stabilito in euro 17,50 orario lordo dipendente, come da tabelle 

previste dal CCNL vigente.  

Art. 6 Nomina Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa  Marina Andalò 

Documento originale 

Informatico firmato digitalmente 

(D.lgs. 39/1993) 

 


